ประเทศกัมพูชาเป็นประเทศหนึ่งในสมาชิกอาเซียนที่เข้าเป็นภาคีของอนุสัญญาสหประชาชาติว่าด้วยการต่อต้านองค์การอาชญากรรมข้ามชาติ(ด้วยการให้สัตยาบัน) ส่วนพิธีสารเพิ่มเติมว่าด้วยการป้องกัน ปราบปรามและลงโทษ การค้ามนุษย์โดยเฉพาะผู้หญิงและเด็กนั้น ประเทศกัมพูชาเพียงแต่ได้ลงนามไว้เท่านั้น ประเทศกัมพูชามีกฎหมายที่มีความเกี่ยวข้องกับการค้ามนุษย์อยู่โดยเป็นกฎหมายเมื่อปี ค.ศ. 1996 (พ.ศ. 2539) ส่วนในปัจจุบันยังไม่มียกกฎหมายเฉพาะเรื่องการค้ามนุษย์ที่มีความสอดคล้องกับบทบัญญัติในพิธีสาร แต่เมื่อได้พิจารณาถึงการแสดงออกของรัฐบาลกัมพูชาในด้านต่างๆ ก็จะเห็นได้ว่าสามารถนำมาตราการเหล่านั้นมาปรับใช้กับการให้ความคุ้มครองผู้ที่ตกเป็นเหยื่อจากการค้ามนุษย์ได้พอสมควร ตามตารางที่จะสรุปต่อไปนี้